


Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374722210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Ivrin Dušková, Jízdárna

Autor fotografie na přední straně 
obálky: Ivana Štroblová

Zimní Mže

TachovRuiny na SvatéAlej u Mže

Ivrin Dušková se narodila v Příbrami v roce 1964. V roce 
1966 se přestěhovala s rodiči do Tachova. Zde vystudovala 
gymnázium a žije zde dodnes. Má tři děti a je vdaná. 

     Vyzkoušela různá povolání – geodetka, učitelka plavá-
ní, měla krejčovský butik, pracovala jako dělnice v továrně 
i jako kosmetička. Ráda sportuje – jezdí na lyžích, snow-
boardu, kole a ráda plave.

     Miluje přírodu ve všech ročních obdobích. Miluje opuště-
ná zákoutí zaniklých příhraničních vsí Českého lesa. Ráda 
si představuje doby, kdy zde žili lidé a vše mělo zavedený 
řád. Tady nachází inspiraci ke svým obrazům, které jsou čas-
to naplněny nostalgií. Nemá žádné výtvarné vzdělání, je laik 
a samouk. Malovat začala v zimě 2004. Zvolila techniku 
kresby suchou křídou a bohatství polotónů vytváří roztírá-
ním pigmentu prsty. Již několikrát samostatně vystavovala 
a v roce 2009 získala ocenění odborné poroty na Triená-
le neprofesionální výtvarné tvorby, které pořádalo Muzeum 
českého lesa v Tachově.

Opuštěné krajiny 
Ivrin Duškové



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
12. ZASEDÁNÍ DNE 21. 3. 2016

 – Uložilo kontrolnímu výboru provést:

1. kontrolu postupu kácení stromů v územní 
působnosti města prováděnou městem 
a řešení náhradní výsadby za období září 
2015 – březen 2016,

2. kontrolu přidělování městských bytů od po-
dání žádosti až do jejího vyřízení za období 
roku 2015.

 – Vzalo na vědomí Zprávu o nakládání a hos-
podaření s nemovitým majetkem města za rok 
2015.

 – Schválilo podání žádosti u Státního pozemko-
vého úřadu na bezúplatný převod do majetku 
Města Tachov na 2 pozemky v k. ú. Tachov, 
které jsou podle platného územního plánu 
určeny pro realizaci zeleně a část pozemku, 
který je podle platného územního plánu určen 
k zastavění stavbou pro bydlení.

 – Schválilo odprodej pozemků za účelem vý-
stavby rodinného domu a užívání u bytových 
domů.

 – Schválilo navýšení příspěvku na činnost pro 
Regionální vzdělávací a informační středis-
ko, p. o., Školní 1094, Tachov, v roce 2016 
o 320 000 Kč z důvodu navýšení počtu 
o 1 pracovníka.

 – Schválilo poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 
bydlení města Tachova žadateli O. R., bytem 
Tachov, ve výši 160 000 Kč na pořízení eko-
logického vytápění, výměnu okna a vstupních 
dveří a částečné zateplení domu.

RADA MĚSTA NA SVÉ MIMOŘÁDNÉ 
28. SCHŮZI DNE 23. 2. 2016

 – Udělila souhlas Základní škole Tachov, Záreč-
ná 1540, 347 01 Tachov, příspěvková organi-
zace, s podáním žádostí o dotace.

RADA MĚSTA NA SVÉ 29. SCHŮZI 
DNE 9. 3. 2016

 – Schválila výpůjčku části p. p. č. 321 v k. ú. Ta-
chov o výměře 85 m2 za účelem užívání sezonní 
předzahrádky v době od 1. 4. do 31. 10. běžné-
ho roku u domu čp. 86 na náměstí Republiky.

 – Vzala na vědomí vyúčtování účelové dotace 
na provoz městské sauny za r. 2015 předlože-
né jejím provozovatelem.

 – Schválila pronájem nebytových prostor v pří-
zemí budovy čp. 70 nám. Republiky v Tachově 
o celkové výměře 41,11 m2 fi. Simply group 
s. r. o., sídlem Heinemannova 2695/6, Pra-
ha, IČO: 29150434, ke kancelářské činnosti 
za nájemné ve výši 851 Kč/m2/ročně + DPH 
v platné sazbě + provozní náklady.

 – Schválila pronájem nebytových prostor 
v přízemí budovy čp. 1516 Stadtrodská ul. 
pro Klub důchodců Tachov, IČO: 18252770 
a Svaz tělesně postižených v České repub-
lice, o. s., okresní organizace Tachov, IČO: 
48327981, za nájemné ve výši 100 Kč ročně 
pro každou organizaci.

 – Vzala na vědomí přehled plnění plánu oprav 
a rekonstrukcí bytových domů a nebytových 
prostor v majetku města za rok 2015 a vyhod-
nocení topné sezony 2015 předložené Sprá-
vou majetku a údržby Tachov s. r. o.

 – Vzala na vědomí zprávu o hospodaření 
v městských lesích za rok 2015 se ziskem 
2 959 791 Kč.

 – Na základě doporučení bytové komise schvá-
lila pronájem pěti uvolněných bytů ve městě.

 – Schválila rozbor hospodaření Městského kul-
turního střediska Tachov za rok 2015. Výsled-
kem hospodaření je zisk ve výši 65 982,25 Kč.



2

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila vý-
sledek hodnocení ve veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce s názvem “Poklád-
ka kamenné dlažby na nádvoří zámku v Tacho-
vě”. Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka 
uchazeče Ing. Bohumil Novohradský, Okružní 
2039, 347 01 Tachov, IČO: 65566947, za na-
bídkovou cenu 963 613,09 Kč bez DPH.

 – Schválila předložení žádosti Města Tachova 
o poskytnutí finančních prostředků v rámci 
programu „Podpora projektů a činností – 
ochrana přírody a krajiny 2016“. Jedná se 
o revitalizaci 11 ks památných stromů v Kní-
žecí aleji, které byly vybrány k ošetření na zá-
kladě odborného arboristického hodnocení.

RADA MĚSTA NA SVÉ 30. SCHŮZI DNE 
30. 3. 2016

 – Schválila pro město Tachov nájem části le-
tištní plochy v k. ú. Tachov v rozsahu cca 100 
x 14 m pro potřeby zkoušek z jízdy žadatelů 
o řidičské oprávnění a to maximálně 1x týdně 
v měsících březen – listopad, na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní lhůtou od společ-
nosti PELUMONA s. r. o., IČO: 28038703, 
za smluvní cenu 10 Kč/rok.

 – Schválila ukončení smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor v přízemí budovy čp. 1927, Bě-
lojarská ul. v Tachově užívaných jako vinotéka, 
dohodou ke dni 31. 03. 2016.

 – Udělila souhlas ZŠ Kostelní s pořádáním 
branné hry „Den Země“ v areálu městské-
ho stadionu, v ulici Pobřežní alejí do Světců 
s cílem na Pionýrské louce dne 22. 04. 2016 
v době od 08.00 do 13.00 hodin

 – Na základě doporučení bytové komise schvá-
lila pronájem 3 uvolněných bytů ve městě.

 – Schválila rozbor hospodaření REVIS Tachov, 
p. o., za rok 2015. Výsledkem hospodaření je 
zisk ve výši 265 290,57 Kč.

 – Schválila rozbor hospodaření Polikliniky Ta-
chov za rok 2015. Výsledkem hospodaření je 
zisk ve výši 3 277 385,55 Kč.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Město TACHOV

zavřeno

zavřeno



3

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov 
Datum odběrů: 3., 17. a 31. května
Doba odběrů: 8.30 – 11.30 hod.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

71. VÝROČÍ
OSVOBOZENÍ MĚSTA TACHOVA
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Program:

Pondělí 2. května

• 13.00 hod.

PIETNÍ AKT u památníku osvobození města 
americkou armádou.

• 18.00 hod.

KONCERT NA ZÁMKU
Pavla Fendrichová – zpěv
Jindřich Macek – arciloutna

Vstupné 130 Kč

KOMUNITNÍ
AKTIVITY
TACHOVSKA (KAT)

Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro školní mládež ve věku 
6 - 15 let.
Každý všední den 12.30 – 17.00 hod.
Kontakt: tel. 373 700 801. 

Vstup zdarma.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD 
STŘEDA 15.00 – 17.30 hod.
– výrobky z kozího a ovčího mléka (sýry, jogurty, 
syrovátka), vejce, výrobky z ovčí vlny, sezonní ze-
lenina v BIO kvalitě. Bližší informace pro kupující 
na tel. čísle 774 724 134.

PÁTEK 9.00 – 17.00 hod.
– uzeniny, zabijačkové výrobky, uzenářské spe-
ciality, pečené čaje, sezonní ovoce a zelenina, 
mošty, různé druhy mouky ze soukromého mlý-
na, objednávky a bližší informace na tel. čísle 
606 392 741.

• Zákonný zástupce dítěte (rodič) si musí zajis-
tit umístění na požadované mateřské škole. 

• V době od 1. 6. do 10. 6. 2016 budou ředitel-
ky jednotlivých mateřských škol přijímat žádosti 
o umístění dětí v době prázdnin.

Drůbež Červený Hrádek opět prodá-
vá slepičky snáškových plemen Tetra 
hnědá a Dominant  ve všech barvách. 
Stáří 14 - 19 týdnů.
Cena 149 - 180 Kč/ks.             
Prodej se uskuteční:
Tachov – vlakové nádraží
20. května a 23. června ve 14.30 hod.
Při prodeji slepiček výkup králičích 
kožek - cena dle poptávky
Informace: Po - Pá 9.00 -16.00 hod.
Tel.: 601 576 270, 606 550 204,
 728 605 840 



4

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až pátek 9.00 – 11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.
(Při samostatném pobytu dítěte bez rodiče 
jednorázový poplatek 50 Kč/hod.)

ODPOLEDNÍ AKTIVITY:
 – Pondělí 15.30 – 17.30 hod.
ŠIKULA
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý 14.00 – 16.00 hod.
DOBROTY
Vaření základních i méně tradičních pokrmů, 
ale také příprava pečených a nepečených 
sladkých dezertů, nápojů, a jiné.

 – Středa 14.00 – 16.00 hod.
ŠVADLENKA
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

 – Čtvrtek 15.30 – 17.30 hod.
MATEŘSKÝ KLUB
Odpolední herna pro děti a zároveň klub 
pro rodiče, kteří se chtějí scházet a být ak-
tivní.

 – Pátek 14.00 – 16.00 hod.
 NAŠE CHVILKA
Odpoledne na zvolené téma.

klub pro rodiny s dětmi z Tachova a jeho okolí otevřený 
všem příchozím. Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.kat-
ka@seznam.cz. Jednorázový poplatek 25 Kč.

RODINNÉ CENTRUM 
KATka

pondělí, úterý a čtvrtek 18.30 – 19.30 hod.
JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková,

 tel. č.: 739 435 689
Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč

nebo na čtvrtletí 300 Kč

KLUB ZDRAVÍ 

Úterý 3. května v 18.00 hod. 
STAROVĚKÉ RECEPTY NA ZDRAVÍ
Židé jsou od nepaměti tělesně i duševně nej-
zdravějšími a nejschopnějšími lidmi na světě. 
Jaké inspirace pro zdravý život můžeme nachá-
zet v jejich moudrosti?
Přednáší: Tomáš Kábrt, Česká biblická společnost

PŘIPRAVUJEME
7. června v 18.00 hod. 
NORDIC WALKING PRO ZDRAVÍ
Poznejte základy techniky chůze se speciálními 
holemi, začít může každý. Pohyb a zejména nor-
dic walking výrazně přispívá ke zvýšení kvality 
života. Správná technika prospívá kloubům, sva-
lům a pomáhá při mnoha nemocech a obtížích.
Jak co nejlépe zvládnout tuto pohybovou aktivitu 
a při tom si neškodit s Vámi prakticky projde v pří-
rodě instruktor nordic walking Josef Svoboda.
Sraz zájemců v 18.00 hod. před KATem. Spor-
tovní oblečení, vhodná sportovní obuv a hůlky 
s sebou. V případě nepříznivého počasí (sněho-
vá kalamita, náledí, povodně aj.) od 18.00 hod. 
v KATu i s trochou teorie.
Info: email- svoboda.jos@email.cz;

mobil: 723 750 383

Sobota 14. května 8.00 – 11.00 hod.
FARMÁŘSKÉ TRHY 
Přijďte si nakoupit kvalitní místní a tuzemské 
potraviny vyráběné s láskou a respektem k život-
nímu prostředí, krajině, zvířatům i lidem. Pokud 
máte zájem prodávat své produkty na Farmář-
ských trzích v Tachově, kontaktujte nás na tel. 
číslech 775 744 487 nebo 605 150 807.

Sobota 14. května 8.30 – 10.00 hod.
FÉROVÁ SNÍDANĚ
Neobvyklý happening v rámci celosvětového 
hnutí fair trade (spravedlivý obchod). Drobní 
pěstitelé a řemeslníci z rozvojových zemí dostá-
vají příležitost uživit se vlastní prací za důstojných 
podmínek. Přijďte ochutnat některé fairtradové 
a lokální produkty a dozvědět se více o princi-
pech a výrobcích fair trade. V případě hezkého 
počasí bude férová snídaně v trávě, takže deky 
s sebou, pro zájemce budou k dispozici i lavice 
na sezení.
Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 722 210
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

Pondělí 2. května v 18.00 hod.             
zámek  
KONCERT NA ZÁMKU
MILOSTNÉ PÍSNĚ
Milostná lidová poezie v písních Leoše Janáčka.
Pavla Fendrichová – zpěv,
Jindřich Macek – arciloutna
Vokálně-instrumentální duo zabývající se inter-
pretací renesančních a raně barokních písní, 
hudby lidové a hudby 20. století.

Vstupné 130 Kč

Neděle 8. května v 19.00 hod.          
kino Mže
REVIZOR
DS Komedyjanti z Tachova uvádějí reprízu ins-
cenace hry Nikolaje Vasiljeviče Gogola. Režie 
Michal Laško.
V titulní roli Ondřej Popov.
Dále účinkují: Ivana Kožmínová, Martina Novot-
ná, Miroslav Jarý, Martin Novotný, Petr Novotný, 
Vojtěch Plevka, Zdeněk Hůzl, Jan Hřebejk, Jan 
Vocelka, Václav Smihrodský, Petr Kalianko a Mi-
chal Laško.
Technická spolupráce Pavel Štelmák.

 Vstupné 50 Kč

Čtvrtek 12. května v 16.30 hod.    
sál MKS (náměstí 1. patro)
TŘÍDÍME BIO MATERIÁL
Zveme Vás na společné setkání
s EKODOMOVEM. Seminář pro veřejnost, tý-
kající se správného nakládání s bioodpady.
Na semináři se dozvíte:

• Jak začít se sběrem bio materiálu pro další 
využití v bytových domech nebo ve firmách

• Jaká jsou základní pravidla pro přeměnu bio 
materiálu v kompost a jaké technologie lze 
využít

• Jaké typy venkovních i interiérových kom-
postérů hýbou světem

• Pokud jste vlastníky půdy, jak ji chránit před 
degradací, i když na ní sami nehospodaříte

• Prohlédnete si pomůcky usnadňující třídění 
biomateriálu

Pátek 13. května v 18.00 hod.             
zámek
VEČER PRO KARLA IV.
Komponovaný pořad k 700. výročí narození 
Karla IV.

Účinkují: Milena Steinmasslová – mluvené slo-
vo a recitace, zpěv 
Hana Sar Blochová – zpěv, gotická harfa, psal-
teria, mluvené slovo 

Vstupné 90 Kč

Sobota 21. května v 19.00 hod.  
kino Mže
PANÍ FANTOMASOVÁ SE ZLOBÍ
aneb zločin v Muzeu čerstvého umění
Hru Jana Váchala uvádí Divadelní soubor 
při MKIS Poběžovice.
Jan Váchal je současný český autor, píše pře-
devším komedie, které neřeší nic světového, 
ale mají cíl pobavit diváka. Naše hra není výjim-
kou a nutno přiznat, že jsme se při jejím studo-
vání dost pobavili, takže doufáme, že se pobaví 
i naši diváci. 
Fantomas – záhadný netvor s ocelovou tváří, 
který s grácií a ve velkém stylu terorizuje své 
okolí, a který se zdá být nepolapitelný. O jeho 
skutečné existenci jsou stále pochybnosti, ne-
boť málokdo jej viděl na vlastní oči. A jak vůbec 
žije ve svém soukromí? Jak se chová doma, 
co jej trápí, s kým tráví svůj volný čas? Nechme 
na tyto otázky odpovědět osobu nejpovolanější 
– paní Fantomasovou.

Vstupné 50 Kč

Úterý 24. května v 19.00 hod.                       
spol. sál Mže
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY 
MAKERS
se zabývají autentickou interpretací populár-
ní hudby období raného a vrcholného swingu 
od počátku let třicátých až k raným letům čtyřicá-
tým. V letošním roce slaví 20. výročí.

Vstupné -  450 Kč, 490 Kč

Středa 1. a čtvrtek 2. června od 9.00 hod.           
kino Mže
„PROSTOR PRO DUŠI“
XV. PŘEHLÍDKA TVOŘIVOSTI 
A SCHOPNOSTÍ DĚTÍ S POSTIŽENÍM
Účast veřejnosti vítána.
Akci pořádá Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Milíře za podpory Městského kultur-
ního střediska Tachov.



6

KINO
MŽE

Středa 4. května v 19.00 hod. 
Americko - italský film                             
OTCOVÉ A DCERY
Jack Davis (Russell Crowe) se musí po tragické 
smrti své manželky sám postarat o jejich pětiletou 
dcerku Katie (Kylie Rogers). Jack je slavný spiso-
vatel, držitel Pulitzerovy ceny, který trpí depresemi 
a duševní poruchou. Po smrti ženy svádí boj nejen 
sám se sebou, ale i s výchovou Katie. O 25 let poz-
ději. V dospělosti Katie (Amanda Seyfried) žije se 
svým přítelem Cameronem (Aaron Paul) na Man-
hattanu. Jejich vztah se potýká s problémy. Aman-
da bojuje s vnitřními démony, kteří ji pronásledují 
od jejího problematického dětství. Film zachycuje 
vztah dítěte a rodiče, kteří se v průběhu let odcizili. 
Přes staré křivdy a rány, které během života utržili, 
se snaží znovu k sobě najít cestu… Drama.
Mládeži přístupno od 12 let.   116 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 11. května v 19.00 hod. 
Německý film                              
FAKJŮ PANE UČITELI 2  
Po úspěšném uvedení bláznivé školní komedie 
Fakjů pane učiteli přišlo pokračování, a to pod po-
chopitelným názvem Fakjů pane učiteli 2. A tak se 
opět můžete potkat s hodně netradičním učitelem 
Zeki Müllerem, jeho tak trochu potrhlou kolegyní 
Lisi Schnabelstedtovou a také s jejich studenty 
všeho druhu. A o čem jejich nový příběh bude? 
Stane se ze Zekiho seriózní pedagog nebo jej 
bude jeho kriminální minulost přitahovat? Možná 
to může fungovat dohromady. Komedie.
Mládeži přístupno.    115 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 18. května v 19.00 hod. 
Americko-anglický film
STEVE JOBS
Film se odehrává během vyhrocených momentů 
před zahájením klíčových Jobsových prezentací, 
které měnily dějiny, a to nejen počítačové. Poprvé 
Jobse potkáváme v polovině osmdesátých let, kdy 
na trh uvedl Macintosh. Od prvních minut utvrzuje 
diváky v tom, že legendy o jeho asociálnosti a ne-
snesitelnosti nelhaly. Je to monstrum, které šika-
nuje své podřízené za neplnění nesplnitelných pří-
kazů, ponižuje matku (Katherine Waterston) své 
dcery, jejichž otcovství přes soudní rozhodnutí 
neuznává, do krve se hádá se svou pravou rukou 
Joannou Hoffmanovou (Kate Winslet), dokud ne-
dosáhne svého. S ubíhajícími minutami se však 

z jednorozměrného psychopata stává mnohovrs-
tevná osobnost, kterou budou diváci chápat, ob-
divovat, ale samozřejmě také nenávidět. Asi jako 
každou výjimečnou lidskou bytost, která viděla 
o kus dál, než všichni ostatní. Životopisné drama. 
Mládeži přístupno od 12 let.    122 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 25. května v 17.30 hod. 
Americký film v českém znění 
HODNÝ DINOSAURUS 
Co kdyby asteroid, který jednou provždy změnil ži-
vot na Zemi, naši planetu minul a obří dinosauři ni-
kdy nevyhynuli? Pixar Animation Studios vás zvou 
na dobrodružnou výpravu do světa dinosaurů, kde 
se Apatosaurus jménem Arlo spřátelí s člověkem. 
Na cestách drsnou, ale překrásnou divočinou se 
Arlo naučí čelit svému strachu a zjistí, že je scho-
pen velkých činů. Animovaná rodinná komedie.
Mládeži přístupno.                  101 min.

Vstupné 60 Kč

Čtvrtek 2. června v 19.00 hod. 
Český film  
ZTRACENI V MNICHOVĚ
Sir „P“, devadesátiletý papoušek šedý, který kdysi 
patřil Edouardu Daladierovi, se na pozvání ředitele 
Francouzského kulturního institutu ocitne v roce 
2008 v Praze jako živá relikvie z dob Mnichovské 
dohody. Sir „P“ po Daladierovi jeho hlasem do-
dnes opakuje některé důležité věty a prohlášení. 
Papouška za dramatických okolností unese český 
novinář Pavel a na základě papouškových kontro-
verzních citací Daladiera rozpoutává mezinárodní 
politický skandál. Ale to je jen polovina příběhu... 
Další dvě třetiny snímku tvoří „film o filmu“ – ho-
dinový hraný dokument ze zákulisí natáčení, které 
mělo být česko-francouzskou koprodukcí, Francou-
zi se však na něm vůbec nepodíleli. Vše bylo jen 
blafování českého producenta. Když se navíc zjistí, 
že hlavní herec má alergii na peří a není schopen 
točit s ptáky, začíná se roztáčet spirála nepříjem-
ností, které vyústí v občanskou válku ve štábu a v ši-
kanu francouzských herců. Na pozadí natáčení ko-
produkčního celovečerního filmu ukazujeme české 
povahové rysy, stereotypy a mýty o národní povaze 
a historii. České historické trauma se mísí s trauma-
tem nedokončeného filmu a s osobními ambicemi 
a dramaty tvůrců. Komedie. Režie Petr Zelenka, 
hrají Martin Myšička, Tomáš Bambušek, Marek Ta-
clík, Marcial Di Fonzo Bo, Stanislas Pierret, Jana 
Plodková, Miroslav Škultéty, Václav Neužil, Jiří Ren-
dl, Jitka Schneiderová a další.
Mládeži přístupno.     105 min.
Film získal Českého lva za scénář a střih.

Vstupné 60 Kč



7

Prohlídky zámeckého okruhu s průvodcem začí-
nají vždy v každou celou hodinu, poslední pro-
hlídka začíná v 16 hodin. 
Větší skupiny si mohou prohlídku domluvit 
na tel. 373700893.

Vstupné do zámku:
základní 80 Kč, senioři, děti do 15 let a ZTP 40 Kč

POCTA STARÝM MISTRŮM
Výstava prací členů Volného sdružení výtvarníků 
jižních Čech potrvá do 27. května.

Vstupné 20 Kč, senioři a děti 10 Kč 

Pátek 3. června  19.00 – 23.00 hod.    

MUZEJNĚ ZÁMECKÁ NOC
na téma CESTA KOLEM SVĚTA

KNIHOVNA

Otevírací doba:
pondělí a středa             8.00 – 17.00 hod.
úterý a pátek            8.00 – 14.00 hod.
čtvrtek              8.00 – 15.30 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161

Nemáte čas a chcete si půjčit knihu? Nová služba 
pro zaneprázdněné čtenáře: objednejte si knihu 
a my Vám ji připravíme k vyzvednutí na Vámi ur-
čenou hodinu.

ZÁMEK

Tel.: 373 700 893
E-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
Otevírací doba:
pondělí a úterý                     zavřeno
středa – neděle     10.00 – 17.00 hodin

Čtvrtek 12. května v 17.00 hod. 
salonek kina Mže

ZÁPADNÍ KANADA A ALJAŠKA
Jiří Jůzl, cestovatel a autor knižní publikace 
Z TRUTNOVA NA NOVÝ ZÉLAND se s Vámi po-
dělí o své snímky a dobrodružné zážitky ze Se-
verní Ameriky. Knihu lze zakoupit na přednášce.

Vstupné 30 Kč

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                               374 774 400
e-mail:                                                                               info@revis-tachov.cz
webové stránky:                                                               www.revis-tachov.cz
vzdělávání - odborné poradentství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

Pátek 6. května 18.00 – 19.00 hod.
historická přednáška

ČESKOSLOVENŠTÍ LETCI
V ROYAL AIR FORCE
Lektor: PhDr. Daniel Švec   

CENA: 30 Kč 
(platí se u přednášejícího)

Úterý 24. května 8.00 – 16.00 hod.

Akreditovaný seminář pro starosty, 
úředníky a pro ostatní
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A NOVÝ ZÁKON
OD ROKU 2016
Lektor: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 

– přední specialistka v oblasti práva ve-
řejných zakázek, působí jako odborná 
asistentka na ústavu práva a humanit-
ních věd Provozně ekonomické fakulty 
Mendelovy univerzity v Brně.



8

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                374 722 231
e-mail:                                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                                    www.zustachov.cz

Uzávěrka: do 17. 5. 
OBSAH:

• Stávající právní úprava o veřejných zakáz-
kách ve vztahu k novému zákonu o zadá-
vání veřejných zakázek

• Zadávání veřejných zakázek podle nové-
ho zákona o zadávání veřejných zakázek

• Námitky a dozor Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže

• Povinná elektronická komunikace při za-
dávání veřejných zakázek. Uveřejňování.

• Diskuse

CENA: 1 499 Kč bez DPH pro úředníky
CENA: 1 814 Kč s DPH pro ostatní       

 
LÉTO S REVISEM
Na léto připravujeme letní jazykové a pohybové 
kurzy.
Více informací o letních kurzech najdete na na-
šich webových stránkách www.revis-tachov.cz.

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

Každou sobotu od 9.30 do 10.30 hod.
REVIS (místnost 109)

VEŘEJNÉ ROZHOVORY NAD BIBLÍ
Evangelium podle Matouše
Odpočinek v Kristu, Pán Židů i pohanů,
Petr a Kristus, Co je nejdůležitější?

Každou středu biblické hodiny
(11., 18., a 25. května) od 18.00 hod.
REVIS  (II. patro, místnost č. 204 a)
„CO MŮŽE ŘÍCI BIBLE MODERNÍMU 
ČLOVĚKU V 21. STOLETÍ?“
Uvádí: Jan Mráček

Neděle 8. května v 16.00 hod.
kostel sv. Máří Magdalény (u muzea)
Tachovský dětský sbor
ZPÍVÁME MAMINKÁM
Účinkují: hlavní sbor, Cvrčci, Plamínek, Sluníčko,
host - dětský pěvecký sbor Rolničky – 14. ZŠ Plzeň

Čtvrtek 26. května v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Tachov * 24. 5. 2016
společenský sál Mže, 

19.00 hod., 450 a 490 Kč 

předprodej v infocentru



9

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                                 374 722 171
fax:                                                                                                 374 722 171
e-mail:                                                                                muzeum@tachov.cz
webové stránky:                                                        www.muzeum.tachov.cz
Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá                                                     9    - 16    hod.
St                      9 - 17 hod.
So, Ne                      10 - 16 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti. 

PÍSMO PRO OBRAZ
Obraz a text spolu vyprávějí příběh doby. Text 
integrovaný v obraze není nový vynález a sdělení
podané touto formou je navýsost výmluvné. 
Nové písmo pro obraz, Morseova abeceda pře-
transformovaná do čtverců, je autorův počin. 
Text ve formě čtverců doplňuje tak obraz nejen 
svým obsahem, ale i kompozičně. Inspirace vy-
chází ze starověkých kultur Egypta a Mayů, které 
nám přes propast času zprostředkovaly příběh 
své doby na nejvyšší estetické a sdělné úrovni.
Výstava autora žijícího ve Stráži potrvá do 29. 5.

Neděle 1. května v 15.00 hod.
vernisáž výstavy
DOTÝKÁM SE TVÉHO SRDCE
Mystické a hluboce terapeutické obrazy IVY DA-
VIDOVÉ (roz. Šantorové). První výstava nepro-
fesionální tvorby tachovské rodačky. Vernisáž 
uvedená autorčiným vyprávěním prožitku, který 
ji k malování vedl, vyprávěním o víře až k nevíře, 
o „věcech mezi nebem a zemí“, o mystické/lé-
čivé síle obrazů a sdílením niterné potřeby šířit 
lásku. Vernisáž provázena akustickými vibracemi 
tachovského muzikanta Tomáše Kunžwarta. Vý-
stava potrvá do 29. 5.

Sobota 7. května 
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Sraz v 7.00 hod. v Knížecí aleji u mostu přes 
Mži za sádkami rybářského svazu. Vycházka 
po Knížecí aleji s určováním ptáků podle vzhledu 
i hlasu, ukázky odchytu ptáků do nárazových sítí 
a kroužkování, soutěže ve znalostech o ptactvu 
pro děti i dospělé. K dispozici bude mj. stativový 
dalekohled.

Od 7.00 ukázka odchytu a kroužkování, od 8.00 
vycházka alejí (konec cca v 11.00). Průvodci: 
RNDr. Milena Prokopová (AOPK ČR, RP Správa 
CHKO Český les), RNDr. Pavel Řepa (Muzeum 
Českého lesa v Tachově) a členové ČSO půso-
bící v Tachově.

Úterý 10. května v 17.30 hod.

ACADEMIA CAROLINA  
Karel IV. (1316-2016)
Neformální vzdělání pro zájemce od 12 do 100 let.
2. lekce – Město Tachov ve 14. století – před-
náší Mgr. Jan Edl, ředitel SOkA Tachov.
Pro získání pamětního absolventského listu je po-
třeba zúčastnit se alespoň 70% programu. Před 
přednáškou je možné se registrovat. Vítáni jsou 
i neregistrovaní zájemci o jednotlivá témata. Celý 
program Academie na www.muzeum.tachov.cz

Sobota 21. května 10.00-16.00 hod.  

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
Přijďte hledat poklad s veršovanou hledačkou – 
questingem. Vyzkoušejte si nové testy, křížovky 
a rébusy v expozicích muzea. Nebo si projděte 
muzeum s audioprůvodcem, který vám bude 
zapůjčen v recepci muzea (nejen v češtině ale 
i v AJ a NJ). Vstup zdarma.

Úterý 24. května v 17.30 hod.

ACADEMIA CAROLINA  
Karel IV. (1316-2016)
Neformální vzdělání pro zájemce od 12 do 100 let.
3. lekce – Obtížné spojenectví. Karel IV. a šlech-
ta - Mgr. Robert Novotný, Ph.D. – šéfredaktor ča-
sopisu Studia Mediaevalia Bohemica, pracovník 
Centra medievistických studií Praha při FÚ AV ČR, 
autor publikace Karel IV., císař římský, král český. 
Celý program Academie
na www.muzeum.tachov.cz



10

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 725 888, 374 723 893 - 5                                                                                               
fax: 374 723 895                                                                                              
e-mail.:  ddm.tc@worldonline.cz

ddm.vajdova@tiscali.cz
webové stránky:                                            www.ddmtachov.cz

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 1. května ve 14.00 hod. 
areál fotbalového stadionu FK Tachov

OSLAVA 1. MÁJE A DĚTSKÝ DEN
OV KSČM a Český svaz žen pořádají oslavu 
1. máje spojenou s Dětským dnem. Pro děti bu-
dou připraveny soutěže od 14.30 hod. a sladké 
odměny. Součástí programu bude hudební pro-
dukce, občerstvení zajištěno. 

Vstup dobrovolný.

Středa 4. května a čtvrtek 5. května 
pro veřejnost od 14.00 do 18.20 hod.,
(prohlídky každých 20 minut)
nádraží ČD

PROTIDROGOVÝ VLAK
Co děláte pro to, aby vaše dítě nebralo drogy?¸-
Nevíte si rady? Pomůžeme Vám. Unikátní vzdě-
lávací nástroj, který varuje před riziky legálních 
i nelegálních drog, už rok sbírá v Praze nadšené 
ohlasy dětí, pedagogů i expertů. Osvědčí se re-
voluční zážitkový program i jinde? Tachovští 

DALŠÍ
AKCE

Sobota 14. května od 8.30 hodin
DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA PRO MALÉ I VELKÉ
Pouze glazování.
informace: A. Dvořáková

poplatek: 50 Kč 

Středa 18. května od 14.00 hod.
střelnice Rychta Tachov

STŘELECKÁ LIGA ŠKOL - 8. kolo
informace: J. Matas

Sobota 28. května od 12.30 – 15.00 hod.
Start zimní stadion v Tachově, cíl hřiště SPŠ Světce

POHÁDKOVÁ CESTA
ZA POKLADEM JÍZDÁRNY
Po trase, která povede alejí do Světců k jízdárně, 
budou pohádkové bytosti a soutěže, v cíli pro-
gram pro děti, skákací hrad a občerstvení.
informace: H. Vajdová (731 159 468)

Vstupné dobrovolné.

Informace: plakáty a DDM

Pátek 27. května v 18.00 hod. 
MUZEJNÍ ZAHRADA VÁS ZVE
Tachovští muzikanti se představují – opět 
v nové sezoně muzika a trochu mluveného slova, 
tentokrát s Josefem Kožnarem. Občerstvení za-
jištěno, mokrá varianta připravena.

PŘIPRAVUJEME: ve spolupráci s MKS Tachov 
– v pátek 3. června 19.00 – 23.00 hod. Muzej-
ně zámeckou noc na téma Cesta kolem světa. 
Pohádky, povídání o cestách v minulosti i součas-
nosti, výstavy, tvoření atd. Do muzea a na zámek 
v rámci celorepublikového Festivalu muzejních 
nocí v netradičním čase s netradičním progra-
mem a ještě k tomu zdarma. Podrobný program 
bude zveřejněn na webu muzea a zámku.



11

se přesvědčí na vlastní kůži. Speciálně vybave-
ná stříbrná vlaková souprava, interaktivní forma 
protidrogové prevence a také projekt s kontro-
verzní minulostí i s výbornými aktuálními referen-
cemi. To vše je „Revolution Train“, který teď míří 
na tachovské nádraží. V interiéru protidrogové-
ho vlaku návštěvníci prochází 5D projekcí, kte-
rá ukazuje hrozby závislostí a vede návštěvníky 
k přemýšlení o hodnotě lidského zdraví. Že jde 
o vskutku jedinečný zážitek potvrdilo už několik 
stovek pedagogů, kteří se svými třídami mohli 
během pilotního i zahajovacího provozu soupra-
vou projít. 

Vstup 150 Kč (cena 2 krabiček cigaret).
www.revolutiontrain.cz

SLAVNOSTI SVOBODY PLZEŇ
5. – 8. května 2016
Slavnosti svobody Plzeň chystají pro letošní rok 
opět hodně zajímavého. Těšit se můžete na tra-
diční pietní akty, besedu s válečnými veterány, 
military kempy či prezentaci Armády ČR. No-
vinkou bude Ride of Freedom (Cesta svobody) 
- konvoj historických vozidel s válečnými vete-
rány, který projede Plzní a vyvrcholí na náměstí 
Republiky. Divácky atraktivní bude rovněž histo-
rická bitva nebo celodenní soutěž „Z Norman-
die do Plzně“, určená zvláště rodinám s dětmi. 
Součástí letošních oslav bude také účast na pro-
jektu Jom ha-šoa – Den vzpomínání na oběti ho-
locaustu. Kulturní program bude jako obvykle 
probíhat na náměstí Republiky.
Podrobný program bude uveřejněn
na www.slavnostisvobody.cz

HOSPIC
SV. JIŘÍ

TACHOVSKO MÁ MOBILNÍ HOSPIC
Hospic sv. Jiří o. p. s., který provozuje mobilní 
hospic na Chebsku, otevřel svoji pobočku 
v Tachově. Jedná se o terénní službu, která jezdí 
za nevyléčitelně nemocnými domů.

Je určena lidem
• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma
• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 

celodenně pečovat
• u nichž byla ukončena léčba a byla jim do-

poručena paliativní péče

Hospic nabízí
• odbornou lékařskou a sesterskou péči 24 h 

denně / 7dní v týdnu
• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 

psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného
• zapůjčení zdravotních a kompenzačních po-

můcek
• podporu a pomoc po úmrtí nemocného

Čtvrtek 12. května v 19.00 hod.
(občerstvení od 18.30)
Klub Sedmdesátka, náměstí Republiky č. 70, 1. patro

PŘÍBĚH KLINICKÉ SMRTI   
Existuje život po životě? Poutavý a autentický pří-
běh osobního prožitku klinické smrti. Přednáší: 
Jan Boštík (1971): „V srpnu 1988 jsem si zlomil 
páteř po skoku do řeky. Viděl jsem své tělo ležet 
na dně, cítil jsem se tam doma, byl to nádherný 
pocit. Tento prožitek ovlivnil můj život ve všech 
směrech.“
Jan byl zaměstnán jako koordinátor projektu EU, 
založil a úspěšně vedl podnikání, má bohaté zku-
šenosti z vedení týmu lidí a lektorské činnosti, 
a to vše přesto, že je od r. 1988 na invalidním 
vozíku…

Hospic sv. Jiří, o. p. s. - pobočka Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky               tel. 605 226 298
Lucie Davidová - koordinátorka péče       tel. 774 413 374
poradna: soc. prac. Bc. Lenka Lašková, středa od 15 -18 h 
(nebo po domluvě) pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
email: tachov@hospiccheb.cz        web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří – pobočka Tachov



12

Pondělí a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
MATEŘSKÝ KLUB KRTEČEK

Pondělí od 18.00 do 20.00 hod.
SETKÁNÍ MLÁDEŽE VE VĚKU 14 AŽ 20 LET

Úterý od 18.00 do 20.00 hod.
FUSION – ROCK POPOVÝ MLÁDEŽNICKÝ 
SBOR S KAPELOU

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
DÍLNA PLNÁ NÁPADŮ
– pro každého, kdo chce dělat něco zajímavého 

svýma rukama

Čtvrtek od 19.00 hod.
LITERÁRNĚ DISKUSNÍ ČAJOVNA

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
ROYAL RANGERS

Pátek od 19.00 do 20.00 hod.
KURZ POZNÁVÁME BIBLI
– průběžná četba Markova evangelia

Každá sudá sobota od 19.00 do 21.00 hod.

KURZ VÝCHOVA DOSPÍVAJÍCÍCH

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
BOHOSLUŽBY EVANGELICKÉ CÍRKVE
METODISTICKÉ

Témata literární čajovny na květen:
  5. 5. – František Hromada seznamuje s his-

torií Západočeského divadla v Chebu.
12. 5.  – Existuje život po životě? O vlastních 

zkušenostech s prožitkem klinické 
smrti vypráví Jan Boštík.

19. 5.  – Večer poezie Stanislava Kubína v in-
terpretaci Michaely Lindtnerové 
(recitace) a Martina Lindtnera (kon-
certní kytara). 

26. 5. – Stanislav Minárik čte z knihy Anatola 
France Ostrov tučňáků.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod. 
vstup do literární čajovny je volný.

Mimořádná akce

11. 5. od 17 do 19 hodin
„V PĚSTOUNSKÉ RODINĚ JSEM DOMA“
Příběhy dětí, které nemohou z různých důvodů 
žít ve vlastní rodině. Pořádá LATUS pro rodinu 
o. p. s. ve spolupráci s Diakonií ČCE.

Vstup volný

Sobota 7. a 21. 5. od 19 do 21 hodin
Kurz pro rodiče
VÝCHOVA DOSPÍVAJÍCÍCH
Kurz je vhodný pro rodiče dospívajících dětí. 
Přihlašovat se není nutné, stačí dostavit se. 
Další setkání v červnu, jednou za 14 dní.

Zpívánky J+J 
(Program je připraven pro přátele 
SPŠ Tachov a všechny lidi dobré 
pohody, zajišťuje Stanislav Jílek 
a Karel Johana.)
18. května v 19.00 hod. bude hostem „Zpívá-
nek“ podnikatel a pilot Jaroslav Souhrada. 

Témata nedělních bohoslužeb ECM
(začátky v 10.00 hodin):
  1. 5. – téma: Svátek práce
  8. 5. – téma: Svátek matek
15. 5. – téma: Slavnost Ducha Svatého, 

host: Zdeněk Eberle
22. 5.  – Svatá Trojice
29. 5.  – téma: Den šabat

Vstup na bohoslužby je volný.

Podrobnější informace, včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/

SEDMDESÁTKA
nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou otevřen 
v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.



13

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz.

ODSTÁVKA LEDOVÉ PLOCHY 

Do 15. července pravidelná technologická od-
stávka. 
Plochu zimního stadionu lze využít pro hokejbal, 
in-line hokej. 

21. KVĚTNA V 8.00 HOD. 

PLAVECKÉ ZÁVODY MLÁDEŽE pod patro-
nací Krajského plaveckého svazu

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
Plavání a hry dětí každé po, út 14.00 - 17.00 hod., 
čt 14.00 - 15.00 hod. pod vedením paní Vajdové 
(tel. 374725888, mail: ddm.vajdova@tiscali.cz).
 
AQUAEROBIC
Cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45 - 20.45 hod. 
pod vedením paní Vajdové (tel. 374725888, 
mail: ddm.vajdova@tiscali.cz).

RYBIČKY
Plavání rodičů s batolaty, každou středu 
15.30 -17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603389366.
Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vod-
ním prostředí, otužování dítěte, stimulace psy-
chomotorického vývoje, nácvik plaveckých do-
vedností.  

PLAVECKÝ ODDÍL
po + st 17.00 - 18.30 hod.
út + čt  17.00 - 19.00 hod.
 
PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Plavání, cvičení ve vodě a regenerace pro seni-
ory a tělesně postižené (kontakt: p. Typovská, 
tel. 607103086)

Další kolo soutěže o putovní pohár střelnice 
Rychta -  soutěž ve střelbě z velkorážné pistole.

Otevírací doba:
Po 13 - 15 hod., 
Út, Čt    9 - 11 hod.,
St, Pá  17 - 19 hod.
a po domluvě i o víkendu.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil:                                                                  603 895 474
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:              www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

PLAVECKÝ BAZÉN

RYCHTA

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

Pátek 13. května 8.00 - 14.00 hod.
vybíjená

VYBÍJENÁ II
krajské kolo

Neděle 15. května 14.00 - 18.00 hod.
házená

TACHOV – ÚSTÍ NAD LABEM
mistrovské utkání, ženy



14

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

tel.:                                                                          374 723 872
mobil:                                                                     606 960 059
webové stránky:              www.fktachov.cz

Sobota 7. května v 10.30 hod.
FK TACHOV – VLTAVÍN
A – muži, ČFL

Neděle 8. května v 10.00 hod.
FK TACHOV – NEPOMUK
žáci, krajský přebor

Sobota 14. května v 10.00 hod.
FK TACHOV – RAPID
dorost, krajský přebor

Sobota 21. května v 10.30 hod.
FK TACHOV – TÁBORSKO
A – muži, ČFL

Neděle 22. května v 10.00 hod.
FK TACHOV – KLATOVY
žáci, krajský přebor

Sobota 28. května v 10.00 hod.
FK TACHOV – DOUBRAVKA
dorost, krajský přebor

Středa 1. června v 17.00 hod.
FK TACHOV – DOBROVICE
A – muži, ČFL

Sobota 4. června v 10.30 hod.
FK TACHOV – PŘEVÝŠOV
A – muži, ČFL
 
Neděle 5. června v 10.00 hod.
FK TACHOV – DOUBRAVKA
žáci, krajský přebor

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1966,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(KVĚTEN)

Záplava vlajek, transparentů a emblémů jednot-
livých závodů vytvářela barevný efekt prvomájo-
vého průvodu. Pod záplavou vlaječek, třepetalek 
a májek pochodovala mládež, členové tělový-
chovných jednot (mezi nimi i fotbalový celek 
z Lobensteinu – NDR). Závěr patřil alegorickým 
vozům tachovských závodů. Účast – 6 500 ob-
čanů.
Odpoledne v letním kině před zaplněným hledi-
štěm v pestrém programu vystoupili žáci tachov-
ských devítiletek. 

V Lidovém domě se konala stranicko-ekonomic-
ká konference. Na Tachovsko zavítali hospo-
dářští pracovníci zemědělského úseku ze všech 
krajů republiky, aby se u nás seznámili s realizací 
specializace a koncentrace zemědělské výroby.

7. 5. studenti tachovských škol připravili ve zna-
mení studentského veselí majáles. Vydatně pr-
šelo.

14. 5. se konala okresní konference Českoslo-
venského svazu mládeže. Projednávaly se kon-
krétní úkoly na období 1966 – 67.

Nedostatek pitné vody na Tachovsku řešila vý-
stavba skupinového vodovodu Tachov – Bor – 
Planá. S 1. etapou se započalo v dubnu 1965 
(dokončení v r. 1967). Další etapa Tachov – Bor: 
1967 – 1969. S výstavbou další větve Tachov – 
Planá se počítalo na léta 1970 – 1972.
Zdrojem vody se měla stát vodní nádrž mezi 
Tachovem a Lučinou. S realizací bylo počítáno 
v letech 1969 – 1971.

V Praze se konalo velké klání pivovarníků z celé 
ČSSR o nejlepší jakost 12 stupňového piva. První 
místo bylo přisouzeno chodovoplánské světlé 12.



Do prodeje byla zavedena zvolenská tlačenka 
(pikantní, výrazně kořeněný výrobek), dále mét-
ský salám a lahůdková hrubosekaná jelítka.

Na Kumpolecké přehradě se 7. 5. konaly velké 
rybářské závody. 
Rybáři Státního rybářství převzali od stavbařů 
OSP nové sádky.

V soutěži Jezdím bez nehody překročil svých 
500 tisíc km tachovský Jiří Haník, řidič ČSAD.

V okresní soutěži Technické tvořivosti mládeže 
zabodovali z Tachova mladí vynálezci z ODPM: 
plachetnicí vyrobenou žákem Lieskovcem, mo-
delem letadla TRENÉR – práce žáka Fuksy, zá-
stěrou žákyně Kviederové.   

Do soutěže STMP v oboru literární tvorba při-
spělo 6 autorů. Odborná porota udělila ceny 
takto: 1. místo Pavlu Francouzovi – za soubor 
povídek Takové ticho, 2. místo Janě Kráčmaro-
vé za literární črtu Lžíce, 3. místo Pavlu Ertlovi 
za soubor veršů Co je v lidském hlase.

Do Tachova se sjeli ředitelé okresních domů 
osvěty z celého Západočeského kraje na spo-
lečnou poradu. 

Od 1. 5. kino Hraničář zavedlo sedmidenní hrací 
týden – začalo hrát i v pátek. Program se měnil 
každý pátek, neděli a úterý, na sobotu a neděli 
byl na každý den zařazen jiný film.

Filmový festival pracujících se připravoval na ter-
mín od 25. června do 4. července. 

Práce žáků některých škol tachovského okresu, 
LUŠ Tachov a Stříbro byly vystaveny v budově 
ONV. 70 prací – mezi nimi akvarely, perokresby, 
linoryty, kresby tužkou, pastely, také několik pra-
cí z drátů a sádry.

II. liga kopané
Bohemians – Dukla                      6 : 0
Dukla – Dukla Praha B                              1 : 2
Liaz Jablonec – Dukla                 1 : 0

I. A tř. 
    Slavoj – TJ Mariánské Lázně                   8 : 1 
    Sokolov – Slavoj                                      4 : 2

Prvomájové sportovní odpoledne: - mezinárodní 
utkání reprezentačních celků okresu – Tachov 
– Lobenstein (NDR). Tachov zvítězil 6 : 1. Bran-
ky: Kolerus 3, Červeň 2, Pánek  
     

- běh dorostu na 1 km: 1. místo Chmelarčík, 
3. místo Uhlíř

- ukázky mladých modelářů

V turnaji TJ starších žáků v kopané vyhráli pře-
svědčivě žáci Slavoje Tachov.

Ve střelecké lize se družstvo Tachova dostalo 
na vedoucí místo.

28. a 29. května postavili turisté u Víchovského 
rybníka stanový tábor pro dvoudenní okresní 
sraz turistů: táborový oheň, orientační závod, 
přebor v určování rostlin a nerostů, běžecké zá-
vody.
                                                                                   
         Retro z Tachovské jiskry č. 18 – 20/1966

připravila Marie Mirtlová








